
      
sivu 1/2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ASIA  TAIDEYLIOPISTON SELVITYS YLIOPISTOLAIN 
KORONAEPIDEMIAA KOSKEVIEN POIKKEUSSÄÄNNÖSTEN 
VOIMASSAOLOAJAN JATKAMISESTA  
 

Viite OPETUS- JA KULTTUURIMISTERIÖN SELVITYSPYYNTÖ 
VN/3731/2021-OKM-1 

 

Sisäministeriö on pyytänyt korkeakouluilta selvitystä yliopistolain ja 
ammattikorkeakoululain koronaepidemiaa koskevien poikkeussäännösten 
voimassaoloajan jatkamisesta.  
 
Taideyliopiston selvitys 
 
Poissaolevaksi ilmoittautuneet suomalaiset ja ulkomaalaiset uudet 
opiskelijat lukuvuonna 2020-2021   
 
Lukuvuonna 2020–2021 Taideyliopistossa kaksi ulkomaalaista opiskelijaa 
ilmoittautui poissaolevaksi covid-19-epidemian aiheuttaman poikkeustilan ja 
siihen liittyvien rajoitusten vuoksi. Opiskelijoilla on ollut vaikeuksia hakea 
oleskelulupaa koronatilanteessa (esim. tunnistautuminen), ja oleskeluluvan 
käsittelyprosessit viivästyivät. Poissaolevaksi ilmoittautuneiden lisäksi useilla 
kansainvälisillä opiskelijoilla opintojen aloittaminen paikan päällä viivästyi 
oleskelulupaprosessin pitkittymisen vuoksi.   
 
Lisäksi 12 suomalaista opiskelijaa ilmoittautui poissaolevaksi asepalveluksen 
tai siviilipalvelun suorittamisen vuoksi.  
 
 
Opetusjärjestelyt ja opiskelijoiden opintojen viivästyminen  
 
Taideyliopistossa opetusta ei ole jäänyt kokonaan järjestämättä, mutta 
opetusta on jouduttu muuttamaan ja uudelleen järjestelmään sekä siirtämään 
erityisesti taiteellista toimintaa. Taidealan opiskelijoiden opiskelu on selkeästi 
hankaloitunut koronatilanteessa erityisesti taiteellisten produktioiden 
suorittamisen, opintoihin liittyvän harjoittelun ja itsenäisen taiteellisen 
työskentelyn osalta. Vuonna 2020 Taideyliopisto saavutti 71 % 
kanditutkintotavoitteestaan ja 93 %:a maisteritavoitteestaan. Kandidaatin 
tutkintoja jäi suorittamatta erityisesti Sibelius-Akatemiassa ja 
Teatterikorkeakoulussa. Pelkästään tutkintotavoitteiden näkökulmasta ainakin 
70 opiskelijan tutkinnon suorittaminen on viivästynyt vähintään muutamalla 
kuukaudella tai puolella vuodella. Osalla tutkinnot saattavat viivästyä 
pidempään.  
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Mitä pidempään poikkeusolot kestävät, sitä enemmän taidealoilla on 
opinnoissaan viivästyviä opiskelijoita ja mitä pidempään poikkeusolot kestävät, 
sitä pidempi viivästymisestä tullee yksittäisten opiskelijoiden osalta. 
Taidealojen opiskelu ei ole mahdollista kokonaan etäopiskeluna, ja 
poikkeusolojen aiheuttamat lähiopetuksen ja taiteellisen toiminnan rajoitukset 
ovat selkeästi vaikeuttaneet taidealojen opiskelijoiden opiskelua. 
Taideyliopiston opiskelijoista tilanne on hankalin musiikin opiskelijoilla.  
 
Opintopistekertymä kokonaisuutena on laskenut Taideyliopistossa 4,5 %:a 
verrattuna vuoteen 2019. Suurinta lasku on Sibelius-Akatemiassa (7 %). Jos 
verrataan Taideyliopiston vuoden 2020 opintopistekertymää vuosien 2015–
2019 keskiarvoon, on opintopistekertymä laskenut yhteensä 3 %. Kertymän 
vähentymisessä on koulutusohjelmakohtaisia eroja. Suurinta lasku on 
koulutusohjelmissa, joissa yhteismusisointi on keskeinen osa opiskelua 
(musiikinjohto, ooppera, kansanmusiikki, jazzmusiikki ja laulu). Vähintään 55 
opintopistettä lukuvuodessa suorittaneiden opiskelijoiden osuus on laskenut 
Taideyliopistossa 12 %:a edelliseen lukuvuoteen verrattuna.  
 
 
Arvio tarpeesta jatkaa selvityspyynnössä mainittujen lakien 
voimassaoloaikaa 
 
Taideyliopisto kannattaa selvityspyynnössä mainittujen lakien 
voimassaoloajan jatkamista. Koronatilanteesta ja siitä johtuvien 
oleskelulupaprosessin ongelmien ja viivästymisten vuoksi on tärkeää, että 
erityisesti ulkomaalaiset opiskelijat voivat ilmoittautua poissaoleviksi, mikäli he 
eivät pääse aloittamaan opintoja paikan päällä. Taidealojen opintoja ei voi 
suorittaa kuin hyvin rajoitetulta osin etänä ja tämän vuoksi opiskelijoiden on 
päästävä maahan ja opiskelemaan paikan päällä.  
 
Taideyliopiston akatemiat ovat mukauttaneet toimintaansa ja muuttaneet 
opetustaan etäopetukseksi niin paljon kuin mahdollista koronapandemian 
vuoksi. Taidealojen opiskelu edellyttää lähiopetusta ja opiskelijoiden osalta 
yliopiston opiskeluun tarjoamien fasiliteettien käyttömahdollisuutta. 
Mukautustoimista huolimatta yliopisto ei voi tarjota tutkintoon johtavia opintoja 
ja opintojen ohjausta samalla tavalla ja samassa aikataulussa kuin 
normaaliolosuhteissa, ja sen vuoksi Taideyliopisto näkee tärkeäksi, että 
pandemiatilanteen pitkityttyä tilanne huomioidaan myös jatkossa sekä 
opiskelijoiden osalta opiskeluoikeuden jatkamista koskevia päätöksiä 
tehtäessä että yliopiston velvollisuuksia tarkasteltaessa myös yliopistolain 
tasolla.  
 
 
Annamme mielellämme lausuntoomme liittyen lisätietoja. 
 
15. päivänä maaliskuuta 2021 
 
Kunnioittavasti, 
 
 
Lauri Väkevä   
Vararehtori  


